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Nr 276

Av herr Schött, om ändrade kompetensbestämmelser för vissa 
taxeringst jånstemän.

Under senare år har riksdagen fattat ett flertal beslut som syftat till att 
effektivisera taxeringskontrollen. Emellertid synes den betydelsefullaste 
delen av denna kontroll, nämligen den som verkställes genom taxerings
revisioner, vara allvarligt äventyrad därigenom att ett stort antal tjänster 
vid länsstyrelsernas revisionsavdelningar är vakanta.

För behörighet att inneha ifrågavarande tjänster som taxeringsrevisor 
och förste taxeringsrevisor kräves enligt länsstyrelseinstruktionen att ha 
avlagt examen vid handelshögskola.

Denna bestämmelse gör det icke möjligt för förste landskanslister och 
taxeringsassistenter att erhålla dessa tjänster, trots att de i allmänhet har 
en lång erfarenhet av taxeringsarbete och genom den teoretiska utbild
ning, som kräves för erhållande av ordinarie landskanslisttjänst, taxerings- 
assistenttjänst och förste landskanslisttjänst, tillägnat sig kunskaper på 
detta område, som gör dem väl skickade att utföra taxeringsrevisioner. 
Den senare delen av den utbildning, som meddelas landskanslisterna å 
landskontoren, överensstämmer för övrigt i stort sett med den specialkurs 
i skatte- och taxeringsförfattningarna, som landskontorens akademiskt ut
bildade personal får genomgå.

Beträffande denna landskanslistutbildning har finansministern även fram
hållit å sidan 180 i Kungl. Maj :ts proposition nr 150/1956 med förslag till 
taxeringsförordning in. in. att utbildningen får anses vara tillräcklig för att 
genomföra taxeringsrevision hos de flesta enskilda näringsidkare.

I samma proposition å sidan 211 ifrågasätter finansministern att ändra 
kompetensföreskrifterna så, att jämväl annan utbildning än examen vid 
handelshögskola berättigar till innehav av tjänster inom taxeringsrevisio
nen. Finansministern förordade emellertid då ingen ändring av gällande 
regler.

Sedan dess har emellertid svårigheterna att besätta tjänsterna inom 
taxeringsrevisionen starkt ökat. Samtidigt har nu tillkommit en grupp 
tjänstemän inom landskanslistkarriären, nämligen taxeringsassistenterna, 
som en stor del av året är sysselsatta med samma uppgifter som taxerings- 
revisorerna, nämligen med att verkställa taxeringsrevisioner.

För att länsstyrelsernas revisionsavdelningar skall bli ett effektivt vapen 
mot skattefusk är det nödvändigt att befintliga tjänster kan tillsättas.
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Ur effektivitetssynpunkt är det dessutom av stor betydelse att till inneha
vare av tjänsterna kan utses befattningshavare, som har mångårig erfa
renhet av taxeringsarbete och ofta särskild fallenhet för revisionsarbete.

I dagens läge framstår det därför som synnerligen angeläget att gällande 
kompetensbestämmelser för taxeringsrevisors- och förste taxeringsrevisors- 
tjänst ändras så, att taxeringsassistenter och förste landskanslister, som 
genomgått ovan nämnd utbildning, förklaras behöriga att inneha dylik 
tjänst.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hem

ställa om ändring i gällande länsstyrelseinstruktion av nu
varande kompetensbestämmelser för taxeringsrevisors- och 
förste taxeringsrevisorstjänst.

Stockholm den 27 januari 1960

Lars Schött

Nr 277

Av herr Schött m. fl., om tillgodoräknande i merithänseende av 
tjänstgöring som ungdomsinstruktör.

(Lika lydande med motion nr 332 i Andra kammaren)
Stockholm den 27 januari 1960

Lars Schött Nils B. Hansson Åke Larsson

Torsten Bengtson Birger Gezelius Staffan Hedblom

Nr 278

Av herr Bengtson m. fl., angående åtgärder till främjande av olika 
former av sparande.

(Lika lydande med motion nr 511 i Andra kammaren)
Stockholm den 27 januari 1960

Torsten Bengtson Torsten Andersson Ivar Johansson

Sigfrid Larsson Gärda Svenson Olof Pålsson


